
 

２０２３年 12月 6日 

 

新型コロナウイルス感染について 

 

12 月 5 日、当施設通所リハビリ（デイケア）の職員 3 名と理学療法士 1 名の新型コロナウイル

ス感染が判明し、12 月 6日に新たに 2名の施設内感染を疑う感染が発生いたしました。 

現在、ご利用者及びスタッフの安全の確保、感染防止対策に全力を注いでおります。 

今後の対応につきましては、感染状況を踏まえ、必要に応じて行政機関への相談を行い、更なる

感染拡大の防止に取り組んでまいります。 

感染が判明した職員は、すでに療養に努めており、他職員のスクリーニング検査も実施、陰性を

確認しておりますので、通所リハビリの営業は継続しております。 

ご利用者、ご家族様をはじめ、関係機関の皆様にはご心配、ご不安をおかけいたしますが、何

卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

現状の状況については下記の通りとなります。 

 

現在の感染状況（２０２３年 12 月 6日現在） 

職員 5 名 自宅療養中 

０名 療養解除 

ご利用者 １名 療養中 

 

 

介護老人保健施設 グリーンビレッジ安行 

                                                    施設長  髙瀨 通汪 

                                                 療養部長 横森 サツエ 

                                                   事務長  石原 昌幸 


